
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 30.04.2021 г. Ярославль № 64/07-01 

 

 

Об итогах проведении  

межрегиональных соревнований 

транспортных средств  

"Кванто-экогонки" 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества от 16.03.2021 № 36/07-

01 «О проведении межрегиональных соревнований транспортных средств 

«Кванто-экогонки», с 22 по 30 апреля 2021 года состоялись 

межрегиональные соревнования транспортных средств «Кванто-экогонки»  

в заочном формате, 29 и 30 апреля 2021 года состоялись межрегиональные 

соревнования транспортных средств «Кванто-экогонки» в очном формате 

(далее – Соревнования). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Соревнований, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Соревнований от 30 апреля 2021 года. 

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами 

победителей (I место) и призёров (II и III места) Соревнований в каждой 

возрастной категории и в каждой номинации. 

3. Педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) 

и призёров (II и III места) Соревнований, объявить и вручить Благодарность 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 
 



 

 
УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 30.04.2021 № 64/07-01 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

межрегиональных соревнований транспортных средств «Кванто-экогонки» 

 

30.04.2021          г. Рыбинск 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 16.03.2021 № 36/07-01 «О проведении межрегиональных 

соревнований транспортных средств «Кванто-экогонки», с 22 по 30 апреля 

2021 года состоялись межрегиональные соревнования транспортных средств 

«Кванто-экогонки» в заочном формате, 29 и 30 апреля 2021 года состоялись 

межрегиональные соревнования транспортных средств «Кванто-экогонки» в 

очном формате (далее – Соревнования). 

В Соревнованиях приняли участие 92 обучающихся из 13 

образовательных организаций 7 муниципальных образований Ярославской 

области: Даниловского, Рыбинского, Тутаевского, Угличского, Ярославского 

муниципальных районов, городского округа город Рыбинск, города 

Ярославля, а также 6 обучающихся из Нижегородской области. 

Жюри провело экспертную оценку заданий Соревнований. Рассмотрев 

материалы, представленные Жюри, организационный комитет подвёл итоги 

Соревнований и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) очного 

формата Соревнований и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ и призами: 

1.1 в номинации «Экологическая безопасность»: 

направление «Сборка мусора»: 

возрастная категория 7-9 лет (программируемый пульт): 

I место - Еникеева Дамира, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №2", город Ярославль 

II место – Дунаева Артема, обучающегося общества с ограниченной 

ответственностью "Технологии успеха», город Ярославль; 

III место – Затеева Григория, обучающегося общества с ограниченной 

ответственностью "Технологии успеха», город Ярославль; 



в возрастной категории 7-9 лет (непрограммируемый пульт): 

I место – Борисова Михаила, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней школы №3 Тутаевского 

муниципального района; 
II место – Соколову Ксению, обучающуюся муниципального 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования «Созвездие» Тутаевского муниципального района; 

III место – не присуждать; 

направление «ЭкоРобот L»: 

возрастная категория 8-10 лет: 

I место – Столбова Матвея и Стрюкова Евгения, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского 

муниципального района; 

II место – Галасеева Арсения и Яхлакову Екатерину обучающихся 

общества с ограниченной ответственностью "Технологии успеха», 

город Ярославль;  
III место – Алексеева Федора и Тюрина Ивана обучающихся общества 

с ограниченной ответственностью "Технологии успеха», город Ярославль; 

возрастная категория 10-13 лет: 

I место – Шабаева Павла и Новикова Павла, обучающихся Рыбинского 

филиала государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Дрожжинова Виталия, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Ушакову Ксению, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения средней школы №3 Тутаевского 

муниципального района; 

1.1.2. направление «ЭкоРобот А» 

возрастная категория 10-15 лет: 

I место – Соломагина Григория, обучающегося общества с 

ограниченной ответственностью «Технологии успеха», город Ярославль; 

II место – Терещенко Вадима и Морева Михаила, обучающихся 

общества с ограниченной ответственностью "Технологии успеха», город 

Ярославль; 

III место – Барулева Василия и Горюнова Вячеслава, обучающихся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детского и юношеского технического творчества», городской округ 

город Рыбинск; 



направление «Робот-спасатель»: 

возрастная категория 13-17 лет: 

I место – Вахтанова Даниила, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального 

района; 

II место – Шаркова Михаила, обучающегося муниципального 

учреждения дополнительного образования центра творчества и развития 

«Город мастеров», Рыбинский муниципальный район; 

III место – Чешуина Егора, обучающегося общества с ограниченной 

ответственностью «Технология успеха», город Ярославль; 

1.2 в номинации «Авто-эко-транспорт»: 

направление «Автотранспорт на альтернативных источниках энергии»:  

возрастная категория 8-12 лет: 

I место – Максимова Алексея и Кораблева Максима, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

II место – Виноградова Руслана, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

возрастная категория 13-17 лет: 

I место – Хрущева Андрея и Орехова Дмитрия, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

II место – Погосяна Григория и Алиева Дмитрия, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

направление «Резиномоторные модели»: 

возрастная категория 7-9 лет: 

I место – Давыдова Алексея, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения дополнительного образования детей 

«Дом детского творчества», Угличский муниципальный район; 

II место – Карпова Андрея и Любушкина Тимофея, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

III место – Козлову Ксению, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 



возрастная категория 10-13 лет: 

I место – Тачалова Михаила, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Гуревич Таисию, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Наумкина Ярослава, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

1.3. Номинация «Воздушная эко-разведка»: 

возрастная категория 12-17 лет: 

I место – Репина Арсения и Симонова Александра, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Рогачева Егора и Голованова Юрия, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

III место – Маслобойникова Даниила и Арсеньева Александра, 

обучающихся Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества. 

2. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 

заочного формата Соревнований и рекомендовать наградить дипломами 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами: 

2.1. Номинация «ЭкоРобот 2.0»: 

возрастная категория 9-12 лет: 

I место – Сизова Илью и Терляхина Степана, обучающихся 

муниципального учреждения дополнительного образования "Центр 

дополнительного образования "Созвездие" Тутаевского муниципального 

района; 

II место – не присуждать; 

III место – не присуждать; 

2.2. Номинация «Авто-эко-транспорт»: 

возрастная категория 7-9 лет: 

I место – Яковлева Захара и Смирнова Егора, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения «Леснополянская 

начальная школа им. К.Д. Ушинского» Ярославского муниципального 

района; 

II место – не присуждать; 



III место – не присуждать; 

возрастная категория 10-13 лет: 

I место – Вараксина Степана, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Спридзгаль Варвару и Селиванову Анну, обучающихся 

государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр молодежных инженерных и научных компетенций «Кванториум», 

Нижегородская область; 

III место – не присуждать; 

возрастная категория 14-17 лет: 

I место – Артюхина Артема, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения дополнительного образования детей 

«Дом детского творчества», Угличский муниципальный район; 

II место – не присуждать; 

III место – не присуждать. 

3. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) 

и призёров (II и III места) Соревнований: 

Андреевой Марине Анатольевне, инженеру-программисту 

муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского 

муниципального района; 

Беловой Наталии Леонидовне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения средней школы №3 Тутаевского 

муниципального района; 

Векшину Александру Владимировичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Великанову Денису Сергеевичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского и юношеского технического творчества», 

городской округ город Рыбинск; 

Галасеевой Наталии Михайловне, преподавателю общества  

с ограниченной ответственностью «Технологии успеха», город Ярославль; 

Гасишвили Роману Матеозовичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Давыдову Сергею Витальевичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Дом детского творчества», Угличский 

муниципальный район; 



Дубинину Михаилу Михайловичу, инженеру-преподавателю 

государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр молодежных инженерных и научных компетенций «Кванториум», 

Нижегородская область; 

Корчагину Евгению Владимировичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Кузьмицкой Любови Рафаиловне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №2», город Ярославль; 

Леткову Дмитрию Владимировичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Маленеву Дмитрию Сергеевичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального общеобразовательного учреждения 

«Леснополянская начальная школа им. К.Д. Ушинского» Ярославского 

муниципального района; 

Мастаковой Марине Анатольевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования «Созвездие» Тутаевского 

муниципального района; 

Петровой Ольге Вячеславовне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Смирновой Ольге Владимировне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального 

района; 

Токачу Иосифу Шандоровичу, педагогу дополнительного образования 

муниципального учреждения дополнительного образования центра 

творчества и развития «Город мастеров», Рыбинский муниципальный район; 

Ухлину Денису Викторовичу, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Феоктистовой Анне Александровне, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества. 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

 Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2021-05-31T16:55:22+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2021-05-31T16:56:04+0300
	Талова Татьяна Михайловна




